ПРОЕКТ
6
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________ 2020г.                                                                              № _________
р.п.Чердаклы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 07 февраля 2018г.  № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2018-2022 годы»

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта «г» пункта 11 Приложения № 15 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской федерации на поддержку государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных программ (подпрограмм)  формирования современной городской среды в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении Государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07 февраля 2018г.  № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1.В паспорте  Программы строку «Система мероприятий муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«
	9.Система мероприятий
программы
	Система мероприятий программы включает мероприятия согласно Приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6.

                                                                                                                                              »;
1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«           4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2860,6463 тыс. руб.
По годам реализации:
- 2019 год – 1286,8821 тыс. руб.,
- 2020 год –400,0 тыс. руб.,
- 2021 год – 586,8821 тыс. руб.,
- 2022 год – 586,8821 тыс. руб.
Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период определяется бюджетом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области подлежит уточнению при ежегодном утверждении бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области                                                                »;
1.3. Приложение  4 к Программе изложить в следующей редакции:
   «Приложение 4
к Программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Адрес объекта благоустройства
	Мероприятия
	Сумма затрат, тыс.руб.

	2019 год

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу, р.п. Чердаклы:

	Двор № 1:
 улица Рабочая дома 15,17
улица Калинина дом 6

	Ремонт дворовых проездов
	898,0

	2.
	Выделений субсидий ТОСам зарегистрированных на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Благоустройство дворовых территорий ТОСов
	388,8821 (в том числе 386,8821 из бюджета Ульяновской области)

	Итого:

	1286,8821

	2020 год

	1.

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу,   р.п. Чердаклы:

	Двор № 1:
 улица 2-ой микрорайон дома 16,17,18,19,14,13,15

	Участок автомобильной дороги
	300,0

	Расходы ТОС,  расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	100,0

	Итого:

	400,0

	2021 год

	1

.

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу,    р.п. Чердаклы:

	Двор № 1:
 улица 2-ой микрорайон

	Ремонт внутриквартальных дорог
	586,8821 (в том числе 386,8821 из бюджета Ульяновской области)

	Итого:

586,8821

	2022 год

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу, р.п. Чердаклы:

	Двор № 1:
улица Пионерская

	Ремонт внутриквартальных дорог
	586,8821 (в том числе 386,8821 из бюджета Ульяновской области)

	Итого:

	586,8821

	Итого по программе:

	2860,6463

                                                                                                                                              ».
1.4.Программу дополнить Приложениями 5, 6 следующего содержания:
«Приложение 5
к Программе

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (земельных участков) об их благоустройстве в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства

	1. Проведение инвентаризации территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и земельных участков, предоставленных для их размещения:
	1.1. Ввиду ограниченного доступа к территориям и объектам, инвентаризация объектов индивидуального жилищного строительства проводится в упрощенном порядке.
	1.2. Инвентаризации подлежит внешний вид фасадов и ограждений, и прилегающая к объектам жилищного строительства территория, в том числе домов блокированной застройки.
	1.3. По итогам проведения инвентаризации объектов индивидуального жилищного строительства необходимо получить следующие характеристики:
	- состояние фасада объекта индивидуального жилищного строительства (в нормативном состоянии/не в нормативном состоянии);
	- состояние придомовой территории (требует благоустройства/не требует благоустройства);
	- информация о правообладателях объектов индивидуального жилищного строительства и придомовых земельных участков;
	- информация о подписании соглашения о благоустройстве с собственниками (пользователями) указанных домов, собственниками (землепользователями) земельных участков (с приложением скан-копии заключенного соглашения) с указанием сроков завершения благоустройства либо информация об отказе в подписании указного соглашения;
	- дата и время окончания инвентаризации (по местному времени с указанием временной зоны), дата и время актуализации информации;
	- перечень и описание элементов благоустройства, расположенных на прилегающей территории.
	2. Заполнение паспортов благоустройства территорий, прилегающих к индивидуальным  жилым домам и земельных участков, предоставленных для их размещения, представителями общественных комиссий;
	3. В случае выявления несоответствия жилого дома и (или) земельного участка, предоставленного для его размещения, требованиям Правил благоустройства муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, заключение соглашений с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, об их благоустройстве, с указанием сроков завершения благоустройства.
Приложение 6
	к Программе

Мероприятия по инвентаризации объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об их благоустройстве в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства

	1. Инвентаризация объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:
	1.1. Ввиду ограниченного доступа к территориям и объектам, инвентаризация объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводится в упрощенном порядке.
	1.2. Инвентаризации подлежат внешний вид фасадов и ограждений, и прилегающая к объектам недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков территория.
	1.3. По итогам проведения инвентаризации объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей необходимо получить следующие характеристики:
	- состояние фасада объекта объектов недвижимого имущества (в нормативном состоянии/не в нормативном состоянии);
	- состояние прилегающей территории (требует благоустройства/не требует благоустройства);
	- информация о правообладателях объектов недвижимого имущества, включая объекты незавершенного строительства, и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
	- информация о подписании соглашения о благоустройстве с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями объектов, в собственности (пользовании) которых находятся объекты недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков (с приложением скан-копии заключенного соглашения) с указанием сроков завершения благоустройства либо информация об отказе в подписании указного соглашения;
	- дата и время окончания инвентаризации (по местному времени с указанием временной зоны), дата и время актуализации информации;
	- перечень и описание элементов благоустройства, расположенных на прилегающей территории.
	2. Заполнение паспортов благоустройства объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, представителями общественных комиссий.
	3. В случае выявления несоответствия объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, требованиям Правил благоустройства муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, заключение соглашений с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями объектов, в собственности (пользовании) которых находятся объекты недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, об их благоустройстве, которые подлежат благоустройству за счет средств указанных лиц, с указанием сроков завершения благоустройства, в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления.
													           ».
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                          М.А.Шпак